
Bezpłatne  szkolenia
specjalistyczne  dla  kadry
turystycznej,  władz
samorządowych  oraz
zarządzających  atrakcjami  w
powiecie limanowskim
2 listopada 2023 r.

Lokalna  Organizacja  Turystyczna  Powiatu  Limanowskiego
realizując  projekt  pn.  „Akademia  Turystyki  Powiatu
Limanowskiego”  organizuje  cykl  9  bezpłatnych  szkoleń
specjalistycznych dla kadr turystycznych, władz samorządowych,
oraz  zarządzających  atrakcjami  turystycznymi  w  powiecie
limanowskim.
Szkolenia przeznaczone są dla osób, które prowadzą noclegi,
lokale  gastronomiczne,  zarządzają  atrakcjami  na  terenie
powiatu  limanowskiego,  są  pracownikami  samorządowymi
odpowiedzialnymi  za  promocję  i  turystykę.
Podczas 9 szkoleń zaprezentowane zostaną następujące tematy:
jak zbudować markę lokalną, budowa szlaków tematycznych oraz
wiosek  tematycznych,  przyjmowanie  oraz  obsługa  gości  w
turystyce,  marketing  w  gospodarstwie  agroturystycznym,
turystyka kulinarna jako źródło przychodów dla podmiotów na
obszarach wiejskich, public relations w turystyce, E-marketing
/ social media w działalności turystycznej.
W zasadniczej części szkolenia będą miały formę wykładów oraz
prowadzone będą przez wykwalifikowanych wykładowców w różnych
miejscach  powiatu  limanowskiego.  Każdy  uczestnik  otrzyma
certyfikat ukończenia szkolenia.
Szczegółowe informacje na temat miejsca, daty, czasu trwania,
znajdą  Państwo  na  stronie  internetowej
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https://lotlimanowski.pl/  w  zakładce  aktualności.
W  związku  powyższym  jeśli  jesteś  zainteresowany  prosimy  o
przesłanie  zgłoszenia  udziału  na  adres  mailowy
lotlimanowski@gmail.com.,  do  dnia  10.11.2023  r.

Program szkoleń:
1. „Jak zbudować markę lokalną” : Miejska Biblioteka w Mszanie
Dolnej,  ul.  Piłsudskiego  58A,  34-730  Mszana  Dolna  w  dniu
13.11.2023 r., poniedziałek godz. 14.00 – 16:00.
2.  „Budowa  szlaków  tematycznych  oraz  wiosek  tematycznych”:
Miejska Biblioteka w Mszanie Dolnej, ul. Piłsudskiego 58A,
34-730 Mszana Dolna w dniu 13.11.2023 r., poniedziałek godz.
17.00 – 19:00.
Osoba prowadząca szkolenia: Krzysztof Zieliński

1.  „Przyjmowanie  oraz  obsługa  gości  w  turystyce”:  Obora
Podworska w Łukowicy, 34-606 Łukowica 349 w dniu 14.11.2023
r., wtorek godz. 14.00 – 16:00
2.„Marketing  w  gospodarstwie  agroturystycznym  „:  Obora
Podworska w Łukowicy, 34-606 Łukowica 349 w dniu 14.11.2023
r., wtorek godz. 17.00 – 19:00
Osoba prowadząca szkolenia: Pan Bartosz Wilczyński

1.„Turystyka kulinarna jako źródło przychodów dla podmiotów na
obszarach wiejskich”: Siedziba Związku Podhalan, 34-735 Poręba
Wielka 483 w dniu 15.11.2023 r., środa godz. 14.00 – 16:00
Osoba prowadząca szkolenia: Krzysztof Zieliński

1.„Public Relations w turystyce”: Urząd Gminy Dobra, 34-642
Dobra 233 w dniu 16.11.2023 r., czwartek godz. 14.00 – 15:30
2.„E-marketing  /social  media  w  działalności  turystycznej”:
Urząd Gminy Dobra, 34-642 Dobra 233 w dniu 16.11.2023 r.,
czwartek godz. 16.00 – 17:30
Osoba prowadząca szkolenia: Pani Iwona Majewska oraz Pan Jacek
Kwiatkowski

1.  „Przygotowanie  i  realizacja  eventów  własnych”:  Galeria
Twórców Ludowych w Krosnej, 34-603 Krosna 29 w dniu 17.11.2023
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r., piątek godz. 14.00 – 16:00
2.  „Jak  zbudować  produkt  turystyczny”:  Galeria  Twórców
Ludowych w Krosnej, 34-603 Krosna 29 w dniu 17.11.2023 r.,
piątek godz. 17.00 – 19:00
Osoba prowadząca szkolenia: Pani Iwona Majewska oraz Pan Jacek
Kwiatkowski

Na  cmentarzu  parafialnym  w
Łososinie  Górnej  odbyła  się
III Kwesta na Rzecz Renowacji
Zabytkowych Nagrobków
1 listopada 2023 r.

1 listopada 2023 r. w dniu Uroczystości Wszystkich Świętych w
Łososinie Górnej odbyła się już po raz trzeci kwesta na rzecz
odnowy kamiennych XIX-wiecznych nagrobków, wpisanych w 2021 r.
do rejestru zabytków Województwa Małopolskiego.

Przez cały dzień, przy wejściu na stary cmentarz parafialny
wolontariusze zbierali do puszek dobrowolne datki, które w
całości  przeznaczone  zostaną  na  odnowę  kolejnych  cennych
obiektów, wykonanych zarówno przez miejscowych rzemieślników,
ale  także  znanych  krakowskich  kamieniarzy  rzeźbiarzy.
Inicjatorem oraz współorganizatorem „Kwesty Łososińskiej” jest
Robert Kowalski, historyk, działacz społeczny i autor książki
pt. „Z biegiem rzeki Łososiny”.

Akcja spotkała się z bardzo pozytywnym odzewem i hojnością
mieszkańców oraz osób odwiedzających groby swoich bliskich.
Wiele osób, które tego dnia odwiedziły łososińską nekropolię
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mogło  zobaczyć  kolejnych  pięć  odrestaurowanych  zabytkowych
nagrobków. Przywrócenie ich blasku i świetności, było możliwe
dzięki  ubiegłorocznej  zbiórce  oraz  dotacji  Małopolskiego
Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków.

W  listopadowej  kweście  na  rzecz  ratowania  zabytkowych
łososińskich nagrobków, uczestniczyli samorządowcy, urzędnicy,
działacze społeczni, członkowie organizacji pozarządowych oraz
miłośnicy regionu.

W akcję na rzecz ratowania zabytkowych obiektów na łososińskim
cmentarzu włączyli się także uczniowie i nauczyciele z Zespołu
Szkolno-Przedszkolnego nr 4 im. św. Jana z Kęt w Limanowej, a
także uczniowie szkół średnich z terenu Powiatu Limanowskiego:
Zespół Szkół Nr 1 im. Józefa Piłsudskiego w Limanowej oraz
Zespół Szkół Technicznych i Ogólnokształcących im. Jana Pawła
II w Limanowej.

Podczas całodziennej kwesty udało się zebrać kwotę: 9 514,75
PLN  (dziewięć  tysięcy  pięćset  czternaście  złotych  i
siedemdziesiąt pięć groszy), w tym 6 euro. Zawartość puszek
została komisyjnie przeliczona w domu parafialnym w Łososinie
Górnej  przez  członków  komitetu  organizacyjnego.  Całość
zebranej kwoty została wpłacona na specjalne subkonto parafii
i będzie przeznaczona na remont kolejnych pięciu wybranych już
nagrobków.

Warto  podkreślić,  iż  na  liczącej  ponad  200-cie  lat
łososińskiej nekropoli pochowanych zostało wiele znamienitych
postaci, które odegrały ważną rolę w dziejach wspólnoty, m.in.
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właściciele  okolicznych  dworów,  działacze  społeczni  i
samorządowi,  a  także  osoby  zaangażowane  w  działalność
niepodległościową m.in. powstańcy listopadowi, obrońcy Kresów
Wschodnich i Lwowa, czy też biorący aktywny udział w życiu
gospodarczym  regionu  m.in.  tworzących  zręby  polskiego
przemysłu wydobywczego. Nie zabrakło na nim również kapłanów,
w tym proboszczów miejscowej parafii.

Do tej pory ze środków zebranych podczas „Kwest Łososińskich”
oraz dotacji Wojewódzkiego Urzędu Ochrony Zabytków w Krakowie,
udało  się  wyremontować  dziewięć  kamiennych  pomników
nagrobnych.

Organizatorzy  tegorocznej  zbiórki  na  cmentarzu  w  Łososinie
Górnej  dziękują  wszystkim  osobom  i  instytucjom,  które
zaangażowały  się  w  to  przedsięwzięcie.
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źr./fot:  Łososińskie kapliczki – z historią miejscowości i parafii w tle (oficjalny
profil fb)

Zapraszamy  na  spotkanie
informacyjne  „Rozwijaj  swoją
firmę  z  Funduszami  –  nowe
programy  dla  przedsiębiorstw
z sektora MŚP”
2 listopada 2023 r.

Powiatowy  Punkt  Wspierania  Przedsiębiorczości  i  Obsługi
Inwestora zaprasza w dniu 15 listopada br. – środa 9:00 –
11:30, na bezpłatne spotkanie informacyjne dla przedsiębiorców
zainteresowanych wsparciem z funduszy europejskich na rozwój
działalności  gospodarczej,  które  odbędzie  się  w  Starostwie
Powiatowym w Limanowej, ul. Józefa Marka 9, 34-600 Limanowa,
sala 204.
Spotkanie  organizowane  w  ramach  Światowego  Tygodnia
Przedsiębiorczości  2023  poprowadzi  specjalista  z  Punktu
Informacyjnego Funduszy Europejskich w Nowym Sączu.

Chętnych  do  udziału  prosimy  o  wypełnienie  i  wysłanie
elektronicznego  formularza  zgłoszeniowego,  najpóźniej  do  10
listopada 2023 r. do godz. 14:00. Po szczegółowe informacje
zapraszamy na stronę organizatora

Podczas  spotkania  przedstawimy  informacje,  dotyczące
możliwości ubiegania się o wsparcie na rozwój działalności
gospodarczej w ramach następujących Programów:
Fundusze Europejskie dla Nowoczesnej Gospodarki 2021 – 2027
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(FENG) – Ścieżka SMART, promocja marki innowacyjnych MŚP;
Fundusze Europejskie dla Małopolski 2021-2027 (FEM) – projekty
badawczo  rozwojowe,  bony  na  innowacje,  rozwój  w  obszarze
cyfryzacji.

PROGRAM SPOTKANIA

Podczas sesji pytań oraz po zakończeniu spotkania uczestnicy
będą mogli zadawać pytania.

Informacja  o  zmianie
organizacji  ruchu  przy
cmentarzu w Limanowej w dniu
1 listopada
31 października 2023 r.

W dniu 1 listopada (środa), w Limanowej w rejonie cmentarzy
wprowadzone będzie ograniczenie ruchu pojazdów samochodowych w
godzinach od 7:00 do 17:00.

Zmiana organizacji ruchu drogowego obejmuje zamknięcie ruchu
dla  pojazdów  na  odcinku  ul.  Księdza  Łazarskiego  od
skrzyżowania  z  ul.  Mordarskiego  do  skrzyżowania  z  ul.
Szwedzką.

 

 

Od ul. Płk. Jońca w kierunku ul. Księdza Łazarskiego można
będzie dojechać do wysokości parkingu prywatnego za mostkiem,
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a dalszy odcinek tej drogi do skrzyżowania z ul. Szwedzką
będzie zamknięty dla ruchu pojazdów.

Cała ulica Szwedzka będzie wyłączona dla ruchu pojazdów.

Ul.  Bronisława  Czecha  od  strony  ulicy  Grunwaldzkiej  można
będzie  dojechać  do  wysokości  skrzyżowania  z  mostem  na
wysokości Cmentarza Komunalnego, a dalszy odcinek drogi będzie
udostępniony wyłącznie dla ruchu pieszych.

Policja apeluje o stosowanie się do obowiązujących w tym dniu
znaków na drogach oraz poleceń funkcjonariuszy.

źr. KPP Limanowa
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Niedzielne  spotkanie  pn.
„Beskidzkie  Smaki”  w
Skansenie na Jędrzejkówce
29 października 2023 r.

W minioną niedzielę w Skansenie na Jędrzejkówce w Laskowej,
podczas jesiennego pikniku można było odkryć „beskidzkie smaki
” oraz rękodzieło, a także poznać z bliska skarby regionalnej
kultury.  W  wydarzeniu  uczestniczyli  licznie  mieszkańcy  i
goście naszego regionu. Obecni byli również przedstawiciele
Powiatu Limanowskiego: Starosta Limanowski Mieczysław Uryga,
Wicestarosta Agata Zięba, Członek Zarządu Wojciech Włodarczyk
oraz radni powiatowi Dorota Stanisławczyk i Leszek Pieniążek.

W  klimatycznym  otoczeniu  skansenu  i  barwnego,  jesiennego
Beskidu  Wyspowego  można  było  nie  tylko  spróbować  i  nabyć
wyroby  regionalne  w  tym:  miody,  sery,  naturalne  wędliny,
wypieki  i  przetwory  oraz  degustować  tradycyjne,  sezonowe
przysmaki, ale także posłuchać występów na żywo w wykonaniu 
zespołów:  „Niskowioki”,  „Jerzy  Dudek  i  Przyjaciele”  oraz
Scholi Parafialnej z Laskowej. Królowały żywiołowe, góralskie
rytmy,  które  rozgrzały  atmosferę  i  zachęciły  do  zabawy.
Towarzyszące imprezie ciekawe pokazy i warsztaty tj. pieczenie
chleba,  kołaczy  i  cebularzy,  kiszenie  kapusty,  wspólne
gotowanie potraw z rzepy i brukwi, pieczenie ziemniaków i
karpieli  przy  ognisku,   pozwoliły  dodatkowo  doświadczyć
zwyczajów beskidzkiej wsi i tradycji kulinarnych związanych z
sezonem jesiennym. Dużym zainteresowaniem cieszył się tez targ
rękodzieła,  silnie  reprezentowanego  przez  lokalnych
rzemieślników i artystów oraz pokaz sprzętu wojskowego. Wśród
licznych  stoisk  regionalnych  podczas  festynu  nie  zabrakło
stoiska promocyjnego Powiatu Limanowskiego, chętnie i licznie
odwiedzanego przez przybyłych gości. Materiały informacyjne –
gry, konkursy i zabawy tematyczne, zachęcały do poznawania,
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szczególnie  jesienną  porą,  piękna  Beskidu  Wyspowego  oraz
Gorców, a także atrakcji turystycznych Powiatu Limanowskiego.

Dziękujemy  organizatorom  festynu  –  państwu  Krzysztofowi  i
Barbarze Jędrzejek, uczestnikom, producentom i rzemieślnikom
oraz  wszystkim  gościom,  którzy  zdecydowali  się  spędzić
rodzinne, jesienne popołudnie i wieczór ze smakiem, muzyką
oraz  beskidzką  kulturą  plenerach  zawsze  gościnnej
Jędrzejkówki.

Galeria zdjęć na Facebooku
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Zaproszenie do udziału w III
Kweście  na  rzecz  ratowania
zabytkowych  nagrobków  na
Starym  Cmentarzu  Parafialnym
w Łososinie Górnej
30 października 2023 r.

1  listopada 2023 r. w Dniu Wszystkich Świętych w godzinach od
7:00 – 18:00 zostanie przeprowadzona kwesta na rzecz ratowania
zabytkowych,  kamiennych  nagrobków  na  Starym  Cmentarzu
Parafialnym  w  Łososinie  Górnej.

Już po raz trzeci zbierane będą środki, które pomogą zachować
 bezcenne  obiekty  sztuki  cmentarnej  znajdujące  się  na
łososińskiej  nekropolii,  wpisane  do  rejestru  zabytków
Województwa  Małopolskiego.

Zbiórka  publiczna  została  zgłoszona  do  Ministerstwa  Spraw
Wewnętrznych i Administracji oraz uzyskała zgodę ordynariusza
diecezji tarnowskiej.

Więcej informacji dotyczących kwesty można znaleźć na profilu
fb Łososińskie kapliczki – z historią miejscowości i parafii w
tle.
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Zaproszenie  na  niedzielne
spotkanie „Pamięć w kamieniu
i  żeliwie  zapisana”  w
Łososinie Górnej
27 października 2023 r.

Parafia  p.w.  Wszystkich  Świętych  w  Łososinie  Górnej  oraz
Robert  Kowalski  (Polskie  Towarzystwo  Historyczne)  autor
książki „Z biegiem rzeki Łososiny” zapraszają na spotkanie pod
hasłem: „Pamięć w kamieniu i żeliwie zapisana”. Wydarzenie
odbędzie się niedzielę 29 października 2023 roku  na Starym
Cmentarzu Parafialnym w Łososinie Górnej.

Podczas  spotkania  Robert  Kowalski  z  Polskiego  Towarzystwa
Historycznego  przybliży  efekty  tegorocznych  prac
konserwatorskich  przy  5  zabytkowych  nagrobkach,  które
odnowione zostały ze środków pochodzących ze zbiórki w ramach
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„II  Kwesty  Łososińskiej”  oraz  dotacji  Wojewódzkiego  Urzędu
Ochrony  Zabytków  w  Krakowie.  Robert  Kowalski  –   autorem
książki  „  Z  brzegiem  rzeki  Łososiny”  wspomni  również  o
historii cmentarza oraz osobach spoczywających na łososińskiej
nekropolii.

Początek spotkania o godz. 15:00.

Zapraszamy!

źr.: UM Limanowa

VIII  Powiatowy  Konkurs
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Recytatorski  „Jan  Paweł  II
jako artysta”
26  października  2023  r.  w  Zespole  Szkół  Technicznych  i
Ogólnokształcących im. Jana Pawła II w Limanowej odbył się
VIII  Powiatowy  Konkurs  Recytatorski  „Jan  Paweł  II  jako
artysta”. Mottem tegorocznej edycji była myśl Papieża Polaka:
„Człowieka trzeba mierzyć miarą serca – sercem”. Wydarzenie
zorganizowane zostało przez ZSTiO w Limanowej oraz Starostwo
Powiatowe  w  Limanowej,  a  patronat  honorowy  objął  Starosta
Limanowski Mieczysław Uryga.

Konkurs  Recytatorski  „Jan  Paweł  II  jako  artysta”  ma  już
dwudziestoletnią  tradycję,  zaś  w  2015  roku  zyskał  rangę
konkursu  powiatowego.  W  zmaganiach  konkursowych  uczestniczą
uczniowie klas VII-VIII szkół podstawowych z terenu powiatu
limanowskiego. Od samego początku istnienia jego celem jest
zachęcenie młodzieży do poznania poezji i prozy Jana Pawła II,
upowszechnienie  wartości  głoszonych  przez  Papieża  Polaka  w
jego  twórczości,  kształtowanie  wrażliwości  na  piękno
poetyckiego języka oraz prezentacja zdolności recytatorskich
młodzieży  szkolnej.  Uczestnicy  oceniani  są  w  kategorii
recytatorskiej (poezja i proza),przy czym duże znaczenie ma
świadomy  wybór  repertuaru  oraz  jego  interpretacja  przez
każdego z nich.

Jury  w  składzie:  kierownik  filii  Pedagogicznej  Biblioteki
Wojewódzkiej  w  Nowym  Sączu  Paulina  Ablewicz,  s.  Agnieszka
Janeczek – nauczyciel katecheta w ZSTiO oraz Ilona Machowicz-
Jurowicz – nauczyciel polonista w ZSTiO przyznało następujące
nagrody i wyróżnienia:

I miejsce : Kamil Rokiciński Szkoła Podstawowa w Laskowej
II  miejsce:  Milena  Wątroba  Szkoła  Podstawowa  nr  1  w
Siekierczynie
II  miejsce:  Hubert  Bugajski  Zespół  Szkoły  Podstawowej  i
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Przedszkola w Słopnicach
III miejsce: Jolanta Ryś Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 1 w
Limanowej
II miejsce: Łukasz Gądek Szkoła Podstawowa w Kaninie
Wyróżnienie:  Sebastian  Gromala  Szkoła  Podstawowa  nr  2  w
Kamienicy.

Nagrody  ufundowane  przez  instytucje:  Starostwo  Powiatowe  w
Limanowej, Urząd Miasta Limanowa, Urząd Gminy Limanowa oraz
prywatnych  sponsorów  uczestnikom  i  laureatom  wręczyli:
Starosta  Limanowski  Mieczysław  Uryga,  Dyrektor  Wydziału
Edukacji  i  Sportu  Starostwa  Powiatowego  Artur  Krzak  oraz
Dyrektor ZSTiO Stanisław Wąsik.
Gorąco  gratulujemy  wszystkim  uczestnikom,  którzy
zaprezentowali  wysoki  poziom  umiejętności.
Serdecznie dziękujemy nauczycielom za przygotowanie uczniów do
konkursu.
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„Beskidzkie  smaki”  w
Skansenie na Jędrzejkówce
29 października 2023 r. Skansen na Jędrzejkówce w Laskowej
zaprasza  na  festyn  pn.  „Beskidzkie  Smaki  w  Skansenie  na
Jędrzejkówce”.

Na uczestników wydarzenia, w otoczeniu urokliwych jesiennych
plenerów,  w  godzinach  od  11:00  do  19:00  czekają  pokazy  i
warsztaty kulinarne, możliwość degustacji tradycyjnych potraw,
wypieków, przetworów i innych lokalnych przysmaków, a także
targi rękodzieła i produktów regionalnych.

Oprócz  kulinarnych  atrakcji   w  programie  przewidziane  są
występy zespołów muzycznych : „Niskowiaki”, „Jerzy Dudek i
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Przyjaciele” oraz scholi parafialnej z Laskowej.

Wstęp na wydarzenie jest wolny.

Serdecznie zapraszamy!

Projekt  realizowany  jest  przy  wsparciu  Województwa
Małopolskiego.
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Podsumowanie  XXI
Międzynarodowego  Konkursu
Poetyckiego i Literackiego „O
autentyczną  wiarę”  oraz  „O
ludzkie serce człowieka”
22 października 2023 r.

22 października 2023 r. w Miejskim Ośrodku Kultury w Mszanie
Dolnej  miało  miejsce  podsumowanie  XXI  Międzynarodowego
Konkursu  Poetyckiego  i  Literackiego  im.  Ks.  Kan.  Józefa
Jamroza  Kapłana  i  Męczennika  „O  autentyczną  wiarę”  i  „O
ludzkie serce człowieka”. Konkursy te są organizowane od 2003
r. pod patronatem ogólnopolskiej gazety „Nasz Dziennik”.

 

Mszana Dolna jest miastem rodzinnym Ks. Kan. Józefa Jamroza.
Tutaj na cmentarzu parafialnym, w nagrobku z napisem: „Poniósł
śmierć  męczeńską  za  wiarę  i  sprawiedliwość”  spoczywa  jego
ciało. Geneza konkursu sięga tragicznego wydarzenia, kiedy to
w  nocy  z  10/11  grudnia  2001  r.  na  plebanii  w  Jelczu  –
Laskowicach w Archidiecezji Wrocławskiej w bestialski sposób
zamordowano Ks. Kan. Józefa Jamroza, który od maja 2001 r.
pełnił funkcję proboszcza w parafii pw. św. Stanisława Biskupa
i  Męczennika.  W  brutalny  sposób  zbezczeszczono  także  jego
ciało, okradziono i podpalono plebanię. Konkurs, zainicjowany
przez  poetów  regionu  zagórzańskiego  i  Podhala  w  celu
nagłośnienia  morderstwa  dokonanego  na  bezbronnym  Kapłanie,
jest apelem o sprawiedliwość i ujawnienie prawdy o zbrodni
dokonanej na niewinnym Kapłanie.
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W  ciągu  21  lat  edycji  konkursu  powstało  tysiące  wierszy,
w  których  upamiętniło  zamordowanego  Kapłana.  Zostały
uwiecznione w dwóch publikacjach „Kapłan Męczennik Ks. Józef
Jamróz”  oraz  „O  autentyczną  wiarę  i  o  ludzkie  serce
człowieka”. Uczestnikami są osoby z różnych stron Polski oraz
z zagranicy – z USA, Włoch, Niemiec i Węgier.

Głównym  organizatorem  konkursu  jest  siostra  zamordowanego
Kapłana  –  Władysława  Anna  Jamróz.  Współorganizatorami
tegorocznej  edycji  są:  Miejski  Ośrodek  Kultury  w  Mszanie
Dolnej, Burmistrz Miasta Mszana Dolna Anna Maria Pękała, Wójt
Gminy Mszana Dolna Bolesław Żaba oraz Starostwo Powiatowe w
Limanowej.

W  tegorocznym  XXI  Międzynarodowym  Konkursie  Poetyckim  i
Literackim im. Ks. Kan. Józefa Jamroza Kapłana Męczennika „O
autentyczną wiarę” i „O ludzkie serce człowieka” udział wzięło
407 twórców z kraju i zagranicy. Wpłynęło 1325 utworów, które
oceniło profesjonalne jury w składzie: Przewodniczący – Ks.
Prof.  Janusz  Kozłowski  duszpasterz,  poeta,  literat,  krytyk
literacki, animator życia sportowego i kulturalnego z Kraśnika
znany  z  publikacji  w  „Naszym  Dzienniku”;  Władysława  Anna
Jamróz – poetka, pisarka, dziennikarka, polonistka z Mszany
Dolnej  i  Agnieszka  Sasal  –  filolog,  dyrektor  Szkoły
Podstawowej im. Władysława Orkana w Porębie Wielkiej, Radna
Miasta Mszana Dolna.

Przyznano nagrody i wyróżnienia w następujących kategoriach:
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Poezja,  Poezja  gwarowa,  Proza,  Wspomnienia,  Malarstwo,
Twórczość dzieci i Twórczość młodzieży.

Prace konkursowe cechował wysoki poziom artystyczny i wyczucie
tematyki. W utworach znalazły się treści religijne i głęboko
patriotyczne,  a  także  liczne  odwołania  do  postaci
zamordowanego  Patrona  konkursu.

Lista laureatów w poszczególnych kategoriach prezentuje się
następująco:

Nagrody główne otrzymali:

Kategoria: Poezja:

I nagroda specjalna:

– Ks. Prof. Bronisław Jakubiec SDS z Merrillville, USA,

– Maria Klajn z Częstochowy,

– Regina Świton z Knyszyna,

– Janina Ożóg z Rzeszowa,

– Małgorzata Gąsiorek z Gilowic,

– Jadwiga Hutyra z Rycerki Dolnej k/Rajczy,

– Bogumił Wtorkiewicz z Kielc,

– Blandyna Łukomska – Świegocka z Warszawy,
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– Urszula Omylińska z Bielska – Białej,

– Monika Klęp – Polowska z Myślenic,

– Kazimierz Surzyn z Makowa Podhalańskiego

I nagroda:

– Teresa Kopczyńska z Niemiec,

– Izabela Zubko z Uścia Gorlickiego,

– Jan Bielawski z Łomży,

– Leokadia Baran z Krakowa,

– Barbara Nowakowska z Poznania,

– Waleria Prochownik z Żywca,

– Tomasz Rudnicki z Warszawy,

Krystyna Igras z Pokrówki k/Chełma,

– Zofia Cięciwa z Biesiadki,

– Zbigniew Połoniewicz z Ostródy

II nagroda Poezja:

– Joanna Ewa Janusz Ferrotti z Włoch (Italia),

– Lech Kępiński z Legionowa,

– Tomasz Figiel z Krakowa,

– Danuta Józefiak ze Zduńskiej Woli,

– Mirosława Wencel ze Środy Śląskiej,

– Bożena Jolanta Bąk z Poznania

III nagroda Poezja:



– Jan Żółtek z USA,

– József Kaszanits z Węgier

– Bogusława Ceklarz z Kasiny Wielkiej,

– Robert Piszcz z Nowego Targu,

– Andrzej Sikorski z Poznania,

– Dominika Patrycja Wilk z Malawy k/Rzeszowa

– Czesława Chaczko z Jawora

Wyróżnienia specjalne Poezja:

– Michał Janusz z Lublińca,

– Renata Dziurzyńska z Zarzecza k/Przeworska,

– Czesława Michulec z Cięciny k/Węgierskiej Górki,

– Beata Szpetkowska z Krakowa,

– Maria Langer z Sieniawy,

– Irena Molenda z Dąbrowy Górniczej,

– Wiktor Musiał z Lwówka,

– Agnieszka Aleksandra Archicińska z Warszawy,

– Maria Krynicka z Warszawy,

– Helena Kuffel z Bydgoszczy,

– Marianna Machlowska z Krakowa,

– Jarosław Strybe z Jastrzębia Zdroju,

– Krystyna Korejwo z Olsztyna,

– Bogumiła Latusek z Praszki,



– Teresa Mędrzak z Godziszki

Wyróżnienia Poezja:

– Maria Jopek z Cięciny k/Węgierskiej Górki,

– Zdzisława Karoń z Sieniczna k/Olkusza,

– Jolanta Kowalska z Krakowa,

– Janusz Link z Piotrkowa Trybunalskiego,

– Małgorzata Żmijewska z Łodzi,

– Jadwiga Szymoniak ze Szczecina,

– Irena Jędrusik z Dąbrowy Górniczej,

– Joachim Mielke z Zakrzewa,

– Dorota Suwała z Gostynina,

– Jadwiga Paszko z Krakowa,

– Sylwia Grabowska ze Szczecina,

– Edmund Złotek z Żar,

– Tadeusz Puzia z Jasienia k/Brzeska,

– Adam Niemiec z Góry Ropczyckiej,

– Paweł Soboń z Gór Świętokrzyskich

Kategoria: Poezja gwarowa:

I Nagroda specjalna:

– Izabela Zającówna z Raby Wyżnej,

– Wojciech Kusiak z Rabki – Zdroju,

– Barbara Stożek z Mszany Dolnej,



– Anna Lenart z Rabki – Zdroju,

– Maria Langer z Sieniawy,

– Anna Waluś z Szaflar,

– Zofia Roj Mrozicka z Zakopanego,

– Małgorzata Gąsiorek z Gilowic,

– Prof. Kazimierz Surzyn z Makowa Podhalańskiego

Wyróżnienia:

– Jadwiga Hutyra z Rycerki Dolnej k/Rajczy

Kategoria: Proza:

I Nagroda specjalna:

– Ks. Prof. Bronisław Jakubiec SDS za dzieło „Droga Krzyżowa w
Merrillvillskim Parku w USA” i „Chicagowska Częstochowa”,

– Ks. Prof. Jan Tadeusz Jachym z Łodzi,

– Ks. Roman Deszcz z Biesiadki,

– Bogumił Wtorkiewicz z Kielc

I Nagroda Proza:

– József Kaszanits z Węgier,

– Maria Klajn z Częstochowy,

– Marta Oleksy – Kaszanits z Człuchowa,

– Jolanta Maria Grotte z Warszawy,

– Zofia Roj Mrozicka z Zakopanego,

– Krystyna Leszkowicz z Kozienic,

– Robert Piszcz z Nowego Targu,



– Prof. Kazimierz Surzyn z Makowa Podhalańskiego,

Wyróżnienie Proza:

– Wanda Pawelec – Król ze Stróży k/Mietkowa (Wrocław)

– Zofia Cięciwa z Biesiadki

Proza gwarowa:

– Zofia Roj Mrozicka z Zakopanego,

– Maria Jopek z Cięciny k/Węgierskiej Górki,

– Anna Waluś z Szaflar

Kategoria: Wspomnienia:

I Nagroda specjalna:

– Ks. Andrzej Burdziak z Krotoszyc,

– Janina Firlej z Męciny,

– Prof. Kazimierz Surzyn z Makowa Podhalańskiego,

– Marian Sentyrz z Mszany Dolnej,

– Natalia Pasionek z Ujanowic

Wyróżnienia specjalne:

– Halina Piętka z Wrocławia,

– Wiktoria Matoga z Mszany Dolnej,

– Maria Jezierska ze Świdnicy Śląskiej,

– Helena Kuffel z Bydgoszczy

Kategoria: Malarstwo:

I Nagroda specjalna:



– Józefa Potaczek z Łostówki

I Nagroda:

– Wanda Pawelec – Król ze Stróży k/Mietkowa (Wrocław),

– Anna Bogucka z Zakopanego,

– Ewa Maria Piechota z Rabki – Zdroju,

– Danuta Franczak z Mszany Dolnej

II Nagroda:

– Ewa Franczak z Mszany Dolnej

III Nagroda:

– Dominika Bryl z Mszany Górnej.

Laureatami ze szkół średnich zostali uczniowie z Nowego Targu,
Rabki – Zdroju, Mszany Dolnej i ze Stanisławowa Pierwszego.

Laureatami ze szkół podstawowych są uczniowie z Nowej Białej,
Knurowa,  Mszany  Dolnej,  Ujanowic,  Sieniawy,  Glisnego,  Raby
Niżnej, Olszówki i Leszczawy Dolnej.

Serdecznie gratulujemy wszystkim wyróżnionym oraz nagrodzonym!

źr./fot.: UG Mszana Dolna
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